
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА АЛЕКСИНАЦ 

Општинска управа 

Одељење за привреду 

Број предмета: ROP-ALE-29411-ISAW-1/2018 

III/07 број 351-3034/2018 

Дана 10.10.2018. године 

А л е к с и н а ц 

 

 

                     Општинска управа општине Алексинац, Одељење за привреду, решавајући 

по захтеву Вилчек Милице из Алексинца, улица 7. Бригаде број 2, за издавање 

одобрења за извођење радова, на основу члана 145.став 3. Закона о планирању и 

изградњи („Службени гласник РС“ број 72/09, 64/10 и 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13  

132/14 и 145/14), члана 29. Правилника о спровођењу обједињене процедуре 

електронским путем („Службени гласник РС“ број 113/2015, 96/2016 и 120/2017) и 

члана 39 и 136. Закона о општем управном поступку („Службени гласник РС“ број 

18/2016), доноси: 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОДОБРЕЊУ ИЗВОЂЕЊА РАДОВА 

 

                              ОДОБРАВА СЕ инвеститору: Вилчек Милици из Алексинца, улица 7. 

Бригаде број 2, извођење  радова на уградњи унутрашњих гасних инсталација у 

стамбеном објекту у Алексинцу, на кп. бр. 729 КО Алексинац варош у листу 

непокретности означен бојем 1 (породична стамбена зграда). Укупна површина 

парцеле износи 407,00 m
 2

. Унутрашњом гасном инсталацијом одрађен је гасни уређај 

за грејање објекта, и цевна инсталација за довод гаса до овог гасног уређаја. 

Прикључење унутрашње гасне инсталације на градску дистрибутивну мрежу врши се 

преко кућног гасног прикључка. Категорија објекта: А. Класификациона ознака: 

111011. Укупна предрачунска вредност радова износи: 236.410,00 динара.      

                    Радови ће се обавити на основу идејног пројекта израђен од стране 

пројектанта: Радња за постављање цевних инсталација „ЕЛЕКТРА“, Ранђеловић 

Милан, предузетник, Ниш, Сомборска, број 27, кога чине: 

- Главна свеска идејног пројекта, главни пројектант: Небојша Илић, 

дипл.инг.маш., број лиценце: 330 3412 03 и 

- Идејни пројекат машинских инсталација: oдговорни пројектант: Небојша 

Илић, дипл.инг.маш., број лиценце: 330 3412 03. 

 

 

                      Инвеститор је у обавези да овом органу поднесе пријаву радова из става 1. 

овог диспозитива, најкасније осам дана пре почетка извођења радова. 

 

 

 

 



О б р а з л о ж е њ е 

 

 

                          Инвеститор Вилчек Милица из Алексинца, улица 7. Бригаде број 2,  

поднела је дана 04.10.2018. године, захтев за издавање одобрења за извођење радова на 

уградњи унутрашњих гасних инсталација у стамбеном објекту у Алексинцу, на кп. бр. 

729 КО Алексинац варош. 

                   Уз захтев инвеститор је поднео и следећу документацију: 

- Овлашћење за заступање - писмено пуномоћје; 

- Идејни пројекат израђен од стране пројектанта: Радња за постављање 

цевних инсталација „ЕЛЕКТРА“, Ранђеловић Милан, предузетник, 

Ниш, Сомборска, број 27., који се састоји од: 

- Главне свеске идејног пројекта, главни пројектант: Небојша Илић, 

дипл.инг.маш., број лиценце: 330 3412 03 и 

- Идејног пројекта машинских инсталација: oдговорни пројектант: 

Небојша Илић, дипл.инг.маш., број лиценце: 330 3412 03. 

- Преписа листа непокретности број: 1965 КО Алексинац варош, број: 

952-04-055-5751/2018 од 08.10.2018. године; 

- Решење „ЈУГОРОСГАЗ“ Предузеће за изградњу гасоводних система, 

транспорт и промет природног гаса а.д., број: А/P-15 од 03.08.2018. 

године и 

- Доказе о уплати републичке административне таксе и накнаде за 

ЦЕОП. 

                      Одељење је проверило испуњеност формалних услова за поступање по 

захтеву и утврдило: 

                      Да је документација поднета у одговарајућој електронској форми и 

потписана квалификованим електронским потписом у складу са чл. 3. Правилника о 

спровођењу обједињене процедуре електронским путем. 

                      Имајући у виду да је подносилац уз захтев, поднео сву потребну 

документацију из члана 145. Закона о планирању и изградњи као и доказ о постојању 

одговарајућег права на објекту у смислу члана 135.  истог Закона, одлучено је као у 

диспозитиву овог решења.                 

 

                     ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења може се изјавити 

жалба у року од 8 дана од дана пријема истог преко овог Одељења Министраству 

грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре Републике Србије  - Нишавски  управни 

округ Ниш. Жалба се предаје преко овог одељења са доказом о плаћеној  

административној такси у износу од 470,00динара. 

 

 

 

           МЛАЂИ САВЕТНИК:                                ЗАМЕНИК НАЧЕЛНИКА ОДЕЉЕЊА:  

      Јована Вујошевић, дипл.прав.                            Далибор Марковић, дипл.инж.грађ.            

              


